Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2025 - 10:13 5458/2025

INDICAÇÃO Nº 254/2025

Indica ao Executivo a realização de serviço de
roçada na rua Carmem Ribeiro Salvetti
(estrada Dona Nega), no bairro Jardim Renê,
no trecho compreendido entre os nºs 1.200 e
718.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de serviço de roçada na rua Carmem
Ribeiro Salvetti (estrada Dona Nega), no bairro Jardim Renê, no trecho
compreendido entre os nºs 1.200 e 718.

JUSTIFICATIVA:

A referida via, localizada no bairro Jardim
Renê, não recebe manutenção há mais de cinco anos, o que compromete a
segurança e a trafegabilidade da região. A estrada é intensamente utilizada por
veículos de transporte escolar e pelos caminhões de coleta de lixo, com
circulação regular às segundas, quartas e sextas-feiras. A vegetação alta nas
margens reduz a visibilidade e dificulta a passagem simultânea de dois
veículos, elevando o risco de acidentes. A execução da roçada, portanto,
representa medida simples, de baixo custo e impacto imediato na segurança
viária e no bem-estar da população local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 5 de maio de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/05/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 48ZX4E0KV13N7U07
		2025-05-12T10:45:40-0300